



مدیرکل تنظیم بازار وزارت کشاورزی گفت: با توجه به کاهش قیمت دام زنده و همچنین واردات روزانه ۱۵۰ تنی گوشت گرم گوسفندی، هیچ مشکلی برای تأمین گوشت قرمز وجود ندارد و قیمت جدیدی برای این محصول تصویب نشده است؛ لذا گرانی گوشت(قیمت هر کیلوگرم گوشت قرمز بسته‌بندی شده گوسفندی ۷۰ هزار تومان است) تخلف

کارشناسان در گفت‌وگو با«ایران» دلایل نوسان قیمت‌ها و پیدایش بازار لحظه‌ای را بررسی می‌کنند

«بازار لحظه‌ای» چگونه شکل می‌گیرد

گروه اقتصادی/بازارهای مختلف ایران از ارز و طلا گرفته تا خودرو و کالا با نوسان قیمتی یگانه نیست، اما طی هفته‌های اخیر با نوسانی فراگیر و گسترده دراکثر بازارها روبه‌رو هستیم. نوسانی که گاه به‌صورت لحظه‌ای قیمت‌ها را بالا و پایین می‌کند.

در بازار ارز آزاد با وجود ثبات نسبی قیمت از تعادلی قیمت‌ها صدهاتومان بالا می‌رود و در انتهای بازار فرومی یزد، در بازار طلا سکه با بیش از ۸۰۰ هزار تومان رشد از ابتدای سال خود را به بالای ۲.۵ میلیون تومان رسانده است. خودرو نیز از این نوسان در امان نمانده و فاصله نرخ کارخانه تا بازار برای برخی از خودروها رکورد ۱۰۰ میلیون تومان را به ثبت رسیده است. در پی این نوسان بازار کالا و مواد غذایی هم واکنش نشان داده و برخی از کالاها با وجود اعلام مکرر مسئولان که هیچ‌گونه مجوزی برای افزایش قیمت صادر نشده راه افزایش درپیش گرفته و ۱۰ و ۲۰ درصد گران شده‌اند.

بازار مسکن هم که سال‌ها در خواب رکود به سر می‌برد و فروشنده‌ها به سختی به دنبال مشتری می‌گشتند، حالا به یکباره ۳۰ تا ۴۰ درصد گران شده و همه را غافلگیر کرده است.
ظواهر این نوسان شدید قیمتی و گرانی‌ها باعث عقب نشینی متقاضیان نشده و روزبه‌روز به‌تعداد مشتری این بازارها افزوده می‌شود.

اما بواقع چه عواملی موجب شده تا بازارهای مختلف به چنین نوسانی دچار شوند. به گفته مسئولان بخش‌های مختلف، بخش تأمین و عرضه یا مشکل حادی مواجه نیست و تنها تقاضای روزافزون است که تعادل بازارها را به هم ریخته است.
براین اساس باید دید که کدام عوامل مردم را برای خرید بیشتر این نوع کالاها که حلال‌حکم

واردات روزانه ۱۵۰ تن گوشت قرمز برای مقابله با گرانی

است و ناظران باید برخورد کنند. مسعود بصیری به ایستا افزود: هیچ مشکلی برای تأمین گوشت قرمز در بازار وجود ندارد و قیمت محصولاتی مانند گوشت قرمز که جزو کالاهای گروه یک هستند در کار گروه تنظیم بازار تعیین می‌شود. وی تصریح کرد: از آنجا که قیمت کالاهای مختلف نباید در سال جاری بیشتر از نرخ تورم افزایش پیدا کند و با

توجه به اینکه نرخ جدیدی برای گوشت قرمز به تصویب نرسیده است، اگر بازار شاهد قیمت‌های جدیدی باشد، تخلف صورت گرفته و دستگاه‌های نظارتی باید با آن برخورد کنند. بصیری با تأکید بر اینکه قیمت جدیدی برای گوشت قرمز تولید داخل و وارداتی تصویب و ابلاغ نشده است، افزود: برای صدور مجوز واردات گوشت قرمز منجمد و

گرم هیچ محدودیت و شرایط خاصی به غیر از داشتن شرایط و استانداردهای بهداشتی و قرنطینه‌ای نداریم و بر اساس آخرین آمار موجود تا هشتم خردادماه امسال حدود ۱۷ هزار تن گوشت قرمز گوسفندی گرم مجوز واردات دریافت کرده‌اند که این محصولات عمدتاً از کشورهای گرجستان، روسیه، افغانستان، آذربایجان، مغولستان، ارمنستان،

قزاقستان و استرالیا بوده است. وی ادامه داد: از میزان و تعداد مجوزهای صادر شده، حدود ۵۵۰۰ تن گوشت قرمز گرم گوسفندی تا چهاردهم خرداد امسال از کشورهای مذکور وارد شده است و از این به بعد نیز هیچ محدودیتی برای واردات گوشت قرمز به غیر از تأمین شرایط قرنطینه‌ای و بهداشتی مورد نظر سازمان دامپزشکی وجود ندارد.

گفته علی فاضلی زمانی نیاز به تنظیم بازار است که در تأمین و عرضه مشکلی وجود داشته باشد ولی تمام اطلاعات نشان می‌دهد که دراین بخش‌ها هیچ کمبودی وجود ندارد.



عین‌الله

تحت تحریم قرار گرفت وضعیت بازمهم بدتر شد به طوری که کنترل این بانک بر بازار ارز محدود‌تر شد.

وی با بیان اینکه بدنه دستگاه‌های اجرایی با رئیس جمهوری همسو نیستند افزود: در بدنه دولت مدیرانی حضور دارند که به نفع جریان دیگری حرکت می‌کنند. وی با اشاره به اینکه گستره می‌شود حدود ۳۰ میلیارد دلار خانگی و خارج از شبکه وجود دارد گفت: به‌طور قطع سهم مردم عادی دراین میزان با تأمین مالی تورم‌پریم که پیش‌درآمدی برای الحاق ایران به FATF بود بر نگرانی‌های مردم اضافه کرد و رفتار آنها راه‌چنانی ترک‌رد.

وی درخصوص تأثیر تحریم‌ها بر شرایط اقتصاد کشور نیز گفت: ایران از سال ۱۳۵۸ توسط آمریکا تحریم بوده است ولی در آن زمان به‌دلیل اینکه اروپا و سایر کشورها به تحریم ایران نپیوسته بودند تأثیر چندانی نداشت و همچنان با صادرات نفت و کالا از مورد نیاز خود را تأمین می‌کردیم. ولی از سال ۲۰۱۰ که آمریکا موفق شد تا اروپا را با خود همراه کند شرایط تغییر کرد و از همان زمان نرخ ارز بتدریج افزایش قابل توجهی را تجربه کرد. پس از آنکه بانک مرکزی

به‌گفته وی دراین مدت عده‌ای با خرید ارز و طلا سودهای نجومی به جیب زدند و اکنون تعداد زیادتری گفت‌وگو با «ایران» اعتقاد دارد که

دهد چرا که بسیاری ازبانک‌ها برپایه یک توجیه تنظیم‌کنندگی ارائه شده تحت قوانین انتقال اعتبار وضع شده توسط نهاد پرداخت‌های اروپایی، به سادگی با پذیرش این مبلغ یکپارچه پی‌ور و حمایت در مورد داد وستدهای مربوطه را می‌داد که به تیج آن تسهیل می‌شدند.

اوفک اتحادیه اروپا می‌تواند نقشی مشابه را با آنچه توسط سازمان‌ها و نهادهای کنترل صادرات اجرا می‌شود، برای دامنه وسیع‌تری از داد و ستد و تجارت با ایران بازی کند و به بررسی و تأیید ارزیابی صلاحیت بپردازد. این مجوزها می‌توانند با تدابیر اضافه‌تر، مانند ارائه کمک رسمی برای دستیابی به هرگونه معافیت یا مجوزی از سوی دولت ترامپ یا شایستگی و صلاحیت برای شرکت‌ها و بانک‌های اروپایی به منظور اجرای طرح‌های جبرانی برای حفظ پیوندهای تجاری خود با ایران خنثی‌سازی جرمه‌هایی که در صورت نقض غیرعمد تحریم‌های آمریکا اعمال می‌شوند، پیوند داده شوند. در حیطه «مراقبت قانونی»، اوفک اتحادیه اروپا احتیاج خواهد داشت کمک کند تا بانک‌های دروازه‌ای مراقبت‌های قانونی محکم‌تری را داخل اروپا دریافت کنند. در حال حاضر، پولی که از مقصد ایران می‌آید نمی‌تواند ارائه‌دهنده هزینه پرداخت‌های تجاری خود با سازمان‌های در این مسیر، نهادها و سازمان‌های

اقتصادی

۵

تبعات الحاق به FATF باید بررسی شود

رئیس پژوهشکده پولی و بانکی گفت: در حال حاضر که به‌منظر می‌رسد نظام بانکی دنیا آنگونه که باید و شاید نمی‌تواند با ایران کار کند، تبعات الحاق به FATF باید بررسی شود. به‌گزارش مهر، علی دیواندری در نشست خبری خود با خبرنگاران گفت: در نظام بانکی تنها بانک‌ها مطرح نیستند؛ بلکه تمام بخش‌هایی نظیر بازار سرمایه که عملیات مالی انجام می‌دهند، دخیل هستند. این در حالی است که بخش‌های مختلفی در حوزه بانکی تصمیم می‌گیرند که این عدم یکپارچگی، اجرای سیاست‌ها را دچار مشکل می‌کند. رئیس پژوهشکده پولی و بانکی افزود: مباحثی در خصوص تغییر لایوح دولقو در نظام بانکی مورد بحث است؛ ضمن اینکه نحوه تأمین درآمدها و هزینه‌ها نیز باید مدنظر قرار گیرد؛ این در حالی است که وضعیت بودجه نیز بسیار مهم است و در بیست و هشتمین همایش سیاست‌های پولی و بانکی به آن پرداخته می‌شود. وی گفت: اقتصاد ایران با عدم تعادل مواجه است؛ در حالی که اصلاح نظام بانکی هیچگاه به صورت واقعی اجرایی نشده است. دیواندری گفت: در حوزه نظام بانکی چنانچه اصلاحات را به د لایه تقسیم کنیم طبیعی‌یک لایه آنکه نظام بانکی است با برخی نواقص قانونی مواجه بوده که بر این اساس اصلاح قانون بانکداری کشور در دستور کار مجلس قرار گرفته است و روی ساختار و ترازنامه بانک‌ها اصلاحاتی در دست انجام است. رئیس پژوهشکده پولی و بانکی افزود: با تمهیدات بانک مرکزی این اصلاحات در حال انجام بوده و سیستم بانکی به سمت سالم‌سازی در حال حرکت است بر این اساس بانک‌ها نسبت به زدودن دارایی‌های سمی از ترازنامه‌های خود اقدام کرده‌اند.اما به صورت کلی برای اصلاحات نظام بانکی طرح مفصلی تهیه شده است.

رشد ملایم قیمت نفت در پی دیدار رهبران

امریکا و کره شمالی

قیمت نفت روز سه‌شنبه به‌همراه سایر بازارهای جهانی با خوش‌بینی محتاطانه نسبت به نتیجه دیدار میان رهبران امریکا و کره و شمالی در سنگاپور، افزایش یافت. به‌گزارش ایسنا، بهای معاملات آتی نفت برنت با ۱۰ سنت افزایش نسبت به قیمت نهایی روز دوشنبه، به ۷۶.۵۶ دلار در هر بشکه معامله شد. بهای معاملات آتی وست‌تگزاس اینترمدیت امریکا با ۱۲ سنت افزایش نسبت به قیمت نهایی روز دوشنبه، به ۶۶.۲۲ دلار در هر بشکه رسید. روند قیمت‌ها در بازارهای نفت محدود مانده است، زیرا معامله‌گرانی می‌گویند در آستانه دیدار میان تولیدکنندگان عضو اوپک و متحدانشان در ۲۲ ژوئن تمایلی به انجام معاملات جدید بزرگ ندارند.

ساخت پلاسکو از عید فطر آغاز می‌شود

استاندار تهران از آغاز عملیات ساخت مجدد ساختمان پلاسکو هم‌زمان با عید سعید فطر خبر داد. به‌گزارش ایرنا، محمد حسین مقیمی در نشست رفع موانع اجرایی ساختمان پلاسکو گفت: قرار است این ساختمان در ۱۵ طبقه تا عید فطر سال ۱۳۹۹ آماده بهره‌برداری شود. استاندار تهران ادامه داد: بعد از محول شدن رسیدگی و وضعیت ساختمان پلاسکو و کسبه آن به استانداری جلسات متعددی برای هماهنگی برگزار که مقرر شد پنج طبقه این ساختمان برای امور خدماتی سرعت آماده شود. مقیمی گفت: بودجه ساخت این مجتمع از محل درآمد امور خدماتی و حمایت بنیاد مستضعفان تأمین می‌شود. وی بیان کرد: برای بازسازی و مقاوم‌سازی بخش پشتی ساختمان پلاسکو در حال ارزیابی کارشناسی و نظرسنجی از کسبه و ذینفع و شورای اصناف هستیم.

صادرات گاز ایران ن به ارمنستان افزایش می‌یابد

مدیر امور بین‌الملل شرکت ملی گاز از افزایش میزان صادرات گاز ایران به ارمنستان خبر داد و گفت: هفته آینده هیأت ارمنی برای مذاکره درباره قیمت جدید گاز و افزایش صادرات به ایران می‌آید . به‌گزارش وزارت نفت، بهزاد بابازاده درباره افزایش حجم صادرات گاز ایران به ارمنستان گفت: شرکت نیروگاه حرارتی ایران متقاضی دریافت گاز بیشتری از ایران است و از آنجا که قرارداد بین شرکت ملی گاز ایران و شرکت نیروگاه حرارتی ایران، نهارت‌گاز را برقی است، آنها تقاضای افزایش از یک میلیون به یک میلیون و ۶۰۰ هزار مترمکعب گاز را دارند. وی افزود: با وجود آنکه حجم گاز درخواستی در میزان صادرات ما تأثیر زیادی نخواهد داشت، اما بنیان قیمت باید بر مبنای قرارداد جدید گذاشته شود، بنابراین هفته آینده هیأت ارمنی برای مذاکره به ایران می‌آید تا در صورت توافق، میزان گاز صادراتی را افزایش دهیم.

شرایط فروش محصولات ایران خودرو ویژه عید سعید فطر

معاون مدیرعامل در بازاریابی و فروش ایران خودرو از آغاز برنامه فروش محصولات به مناسبت فرارسیدن عید سعید فطر از روز چهارشنبه ۲۳ خردادماه خبر داد. به گزارش ایران خودرو، مصطفی خان کریمی با اشاره به نیاز و درخواست مشتریان گروه صنعتی ایران خودرو گفت: به‌منظور احترام به اعتماد مشتریان، برنامه فروش برخی از محصولات پرتقاضای بازار هم‌زمان با فرارسیدن عید سعید فطر به اجرا گذاشته می‌شود.

وی افزود: در راستای تأمین نیاز مصرف‌کنندگان حقیقی و جلوگیری از فعالیت واسطه‌ها در بازار خودرو، در این بخش‌نامه هر یک ملی صرفاً مجاز به خرید یک دستگاه خودرو است. همچنین در ثبت‌نام فروش اقساطی ویژه عید سعید فطر، مشتریانی که هر یک از محصولات ایران خودرو را در شش ماه گذشته خریداری کرده‌اند، امکان نام‌نویسی نخواهند داشت. معاون بازاریابی و فروش ایران خودرو با تأکید بر یکسان بودن قیمت محصولات در تمامی نمایندگی‌های ایران خودرو در سراسر کشور گفت: هیچ‌یک از نمایندگی‌های ایران خودرو در سراسر کشور مجاز به فروش خودرو با قیمت بالاتر از کارخانه نبوده و در صورت مشاهده با دریافت گزارش از سوی مشتریان طبق قوانین برخورد خواهد شد.

فعالیت ۱۸ هزار بنگاه املاک در تهران!

رئیس اتاق اصناف ایران، دستفروشی و شغل‌سازی نامناسب که بر اساس نیاز و شاخص‌های اقتصادی نیست را مهم‌ترین دلایل رکود در بازار دانست و گفت: به‌عنوان مثال در تهران بیش از ۱۸ هزار بنگاه معاملات ملکی وجود دارد که باید پرسید آیا حضور همه آنها ضروری است؟! علی فاضلی در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: در بخشی از بازار با رکود مواجه هستیم که رکود به وجود آمده چند عامل دارد. یکی از آنها این است که طی دهه‌های اخیر ایجاد شغل بر اساس نیاز در کشور انجام شده، نه براساس شاخص‌های اقتصادی. یعنی فعالان اقتصادی از آنجا که به کار احتیاج داشتند وارد این مشاغل شدند. وی افزود: از سوی دیگر نیز تعداد بنگاه‌های صنعتی خود به معضلی برای ایجاد رکود تبدیل شده است.

اطلاعیه صاحبان محترم مشاغل (اشخاص حقیقی)

شما می توانید، بدون مراجعه به اداره امور مالیاتی از طریق سامانه www.tax.gov.ir اظهارنامه الکترونیکی خود را

حداکثر تا پایان خرداد ماه سالجاری ارسال و مالیات مربوطه را نیز پرداخت نمایید.

روابط عمومی سازمان امور مالیاتی کشور

۱۵۲۶ مرکز ارتباط مردمی